中国农村专业技术协会
农技协发字〔2019〕33号
关于组织实施推动中国农技协科技小院
建设项目的通知
各有关单位：
为进一步推动中国农技协科技小院联盟发展，增强中国农技协科技小院的社会影响力，决定组织实施推动中国农技协科技小院建设项目。现将有关事项通知如下：

一、申报范围
经中国农技协批准设立的“中国农技协科技小院”指导单位、支持单位和共建单位。
二、申报方式

（一）项目内容
推动科技小院网络体系不断发展壮大，加快体制机制创新，构建“产学研用政”紧密结合的新模式，全面服务于国家创新驱动发展战略和乡村振兴战略，在服务农业增效、农民增收、农村发展的进程中发挥重要作用。
（二）项目额度及数量
共择优支持3-15个项目，每个项目支持额度5-40万元。
（三）考核指标
1. 围绕项目内容，制定提交科学可行的工作方案1份。
2. 科技小院常驻有国家认可的全日制研究生至少1名；研究生每年驻科技小院时间不少于120天；研究生指导老师每月到小院现场指导不少于1次,每年不少于8次。
3. 科技小院室内培训指导不少于3次，现场培训指导不少于50次，服务农民不少于1000人次。
4. 科技小院每年年底提交工作日志不少于120篇，培训中指导解答技术问题不少于30条。

5. 科技小院每年年底提交工作总结1份，内容包括：小院开展科技服务、农民培训的基本情况，以及在提升农民科学素质、帮助农民增收致富、促进当地产业发展等方面取得的经济效益和社会效益。
三、申报流程
按项目要求，逐项认真填写项目申报书。电子版发送至中国农技协邮箱；纸质申报书一式4份，加盖申报单位公章，寄送至中国农技协秘书处。
四、有关说明
1.项目经费预算应符合中国科协项目管理的有关规定，并详列测算依据。报送材料应客观真实，不得弄虚作假。
2.项目申报截止时间为2019年10月15日。须在此前发送申报书电子版，打印并邮递纸质材料，日期以当地邮戳日期为准。逾期不予受理。

3.项目申报、实施、总结的相关材料将适时酌情公开。

4.获准的项目应于2019年12月15日前提交项目总结报告电子版，打印并邮递纸质版1份（加盖单位公章），同时提交体现项目成果的有关材料。

5.项目由中国农技协负责解释。
三、联系方式
联 系 人：赵勇钧  封 伟  王健豪
电    话：010-62016372  010-65032609
电子信箱：zgnjx2015@sina.com
通讯地址：北京市朝阳区白家庄东里13号楼712、713室
邮    编：100026
附件：科普项目申报书
中国农技协
2019年9月20日
[image: image1.png]

项目编号：
项目申报书
          项目名称：
          申报单位：
          主管单位：
          申请日期：
中国农村专业技术协会制表
2019年4月
填 报 说 明
1．本申报书是申报中国农村专业技术协会项目的依据，填写内容须实事求是，表述应明确、严谨。相应栏目请填写完整。格式不符的申请表不予受理。
2．每个申请项目单独填写项目申报书，同一申报书申请两个或两个以上项目视作无效。申报书应为A4开本的计算机打印稿，报送一式4份。
3．“项目名称”须按项目指南中所设定的内容或申报通知要求填写，应确切反映项目内容和范围，最多不超过20个汉字。“申报单位” 须填写单位全称。封面页顶项目编号由农技中心项目负责人填写。
4.“项目申报单位基本情况”，如需有关单位参与协作，应由第一申报单位牵头项目实施和管理，“单位名称”填第一申报单位。在“项目实施条件”和“项目预算编制说明”中，须对承办单位和协作单位的组织分工和经费使用情况进行说明，明确各单位的责、权、利。
5.“项目主要任务”，可根据具体情况细分为若干项子任务，每项（子）任务要明确具体内容、预期目标及通过项目实施直接产生的成果。各（子）任务要与项目工作直接相关，任务目标、成果阐述应尽量具体、量化。
6．“项目预期效益和绩效指标”，指项目实施预期可产生的直接或间接影响，包括预期社会效益、经济效益、可持续影响等，以及项目服务对象的受益情况等。绩效指标为所开展项目内容可量化、可考核的具体工作内容。效益、绩效指标应与项目工作直接相关，阐述应尽量具体、量化。
7.“保障条件”，指项目单位在实施项目过程中应当具备的人员条件、资金条件、设施条件及其他相关条件。如有协作单位，须对承办单位和协作单位的组织分工情况进行说明。
8.经费测算内容请详细标明数量、规格、单价、开支标准和测算过程等。如有协作单位，须对承办单位和协作单位的经费使用情况分别进行说明。
9.项目申报书填好后，加盖单位公章，按照项目指南或申报通知要求寄送。
	一、项目申报单位基本情况

	单位名称

	单位地址

	邮政编码

	项目负责人

	职称/职务

	联系电话

	手    机

	电子信箱

	传    真

	协作单位名称
（如有）

	单位地址

	邮政编码

	项目负责人

	职称/职务

	联系电话

	手    机

	电子信箱

	传    真

	二、项目实施单位基本情况

	三、立项依据

	立项依据附件：
1．
2．
…

	四、项目主要任务（如有协作单位请描述主要负责任务内容）

	项目起止时间：    年   月   日起至    年   月   日止

	任务一：
1.具体内容：
2.任务目标:
3.进度安排:
任务二：
1.具体内容：
2.任务目标:
3.进度安排:
…

	五、项目预期效益和绩效指标

	（包含可量化可考核的任务目标、社会效益、经济效益等）

	六、保障条件

	七、项目负责人及主要参加人员

	序号
	姓名
	年龄
	职务/职称
	工作单位
	在本项目中承担的主要工作
	联系方式

	八、项目经费预算

	经费总预算    万元，其中：
1.申请中国农村专业技术协会经费   万元
2.自有经费                    万元
包括：
国家其他拨款万元
单位自筹万元
其他万元

	九、经费支出预算明细

	第一申报单位

	编号
	经费支出明细
	金额
	测算依据

	1 1

	2

	3

	合计

	协作单位（如有）

	合计
	支出内容明细
	金额
	测算依据

	合计

	十、项目申报单位意见

	项目负责人（签字）：
年    月    日
	单位负责人（签字）：
年    月    日

	户名：
开户银行：
帐号：
	        单位公章
年    月    日

	十一、中国农村专业技术协会审核意见

	项目主管处长意见
	               （签字）：
                                        年     月    日

	领导意见
	(签字)：                                                 (单位公章)
     月    日

	中国农技协
	2019年9月20日印发

抄送：有关省科协科普部
1
— 6 —